
Čína uvalila sankce na sedm tchajwanských
činitelů včetně diplomatické zástupkyně ve
Spojených státech
- CZ24 News | 16. srpna 2022

ČÍNA: Čína uvalila sankce na sedm tchajwanských činitelů včetně diplomatické zástupkyně
ve Spojených státech. Podle agentury Reuters je tím chce potrestat za údajnou podporu
nezávislosti Tchaj-wanu. Sankcionované osoby nesmí navštívit Čínu, Hongkong ani Macao.
S nimi spřízněné firmy a investoři nebudou smět v Číně podnikat. Tchajwanské
ministerstvo zahraničí sankce odsoudilo a označilo je za zastrašování.

Sankce přicházejí poté, co na začátku srpna navštívila Tchaj-pej předsedkyně americké Sněmovny
reprezentantů Nancy Pelosiová.

Pelosiová, dlouhodobá kritička Číny, je nejvýše postavený americký činitel, který navštívil ostrov za
posledních 25 let. Tchajwanské ministerstvo zahraničí „upřímně uvítalo“ její návštěvu. Přítomnost
Pelosiové označilo za důkaz „jako kámen tvrdé americké podpory Tchaj-wanu“ a „vzpruhu“ pro
vzájemné vztahy mezi oběma zeměmi.

Ruské ministerstvo zahraničí označilo návštěvu Pelosiové za „jasnou provokaci“. Zastalo se Číny s
tím, že má právo přijmout opatření na ochranu své suverenity. O provokaci ještě před příletem
Pelosiové na ostrov mluvil mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov.

Podle Číny, která považuje demokraticky spravovaný Tchaj-wan za nedílnou součást svého území,
krok vyslal špatný signál tchajwanským politickým silám usilujícím o nezávislost ostrova.

Mezi osobami, na něž čínský úřad pro záležitosti Tchaj-wanu uvalil sankce, je nově šéfka
diplomatického zastoupení Tchaj-wanu ve Spojených státech Siao Mej-čchin, předseda tchajwanské
Rady národní bezpečnosti či politici z vládnoucí Demokratické pokrokové strany (DPP).

Tchaj-wan nové sankce odmítl, podle něj Peking nemůže zasahovat do jeho demokratického zřízení.
„Nemůžeme akceptovat hrozby a výhrůžky autoritářských a totalitních režimů,“ uvedla mluvčí
tchajwanského ministerstva zahraničí.

Již dříve zařadila Čína na svůj sankční seznam tchaj-wanského premiéra Su Čen-čchanga či ministra
zahraničí Josepha Wua. Sankcionované osoby nesmí navštívit Čínu, Hongkong ani Macao. S nimi
spřízněné firmy a investoři nebudou smět v Číně podnikat.

Čína a Tchaj-wan
Čína považuje Tchaj-wan za svoji odpadlickou provincii a návštěvy zahraničních politiků na ostrově
nese stále neliběji. Již dříve Peking uvedl, že pokud se Tchaj-wan pokusí vyhlásit nezávislost,
nebude váhat použít vojenskou sílu k obnovení kontroly nad ostrovem.
Tchaj-wan přesto funguje de facto nezávisle od roku 1949, kdy Čankajškův Kuomintang prohrál s
Mao Ce-tungovými komunisty občanskou válku v Číně a jeho přívrženci si vytvořili na Tchaj-wanu
novou základnu. Ostrov má vlastní vládu a demokratické zřízení, zatímco v Číně pokračuje režim
jedné strany.

https://cz24.news/cina-uvalila-sankce-na-sedm-tchajwanskych-cinitelu-vcetne-diplomaticke-zastupkyne-ve-spojenych-statech/
https://cz24.news/cina-uvalila-sankce-na-sedm-tchajwanskych-cinitelu-vcetne-diplomaticke-zastupkyne-ve-spojenych-statech/
https://cz24.news/cina-uvalila-sankce-na-sedm-tchajwanskych-cinitelu-vcetne-diplomaticke-zastupkyne-ve-spojenych-statech/


 

ZDROJ: ČTK/AP


